
Stranica 2046 — broj 27 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 2000. 

Općina Skrad 

25. 
Na temelju članka 26. stavak 4. Zakona o vatrogastvu 

(»Narodne novine« broj 106/99) i članka 32. Statuta Općine 
Skrad (»Službene novine« broj 15/93 i 7/94), Općinsko po
glavarstvo Općine Skrad, na sjednici održanoj 15. prosinca 
2000. godine, donosi sljedeću 

ODLUKU 
o visini naknade dobrovoljnim vatrogascima koji nisu 

u radnom odnosu, kada sudjeluju 
u vatrogasnim intervencijama 

Članak 1. 
Ovom Odlukom propisuju se visina i uvjeti za dobivanje 

naknade za dobrovoljne vatrogasce koji nisu u radnom od
nosu, kada sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji na području 
Općine Skrad. 

Članak 2. 
(1) Visina naknade u smislu članka 1. ove Odluke, po sa

tu (u daljnjem tekstu: satnica), istovjetna je naknadi koju po 
satu obavljanja poslova profesionalnog vatrogasca ostvaruje 
pripadnik Javne vatrogasne postrojbe Grada Delnica. 

(2) Satnica za tekuću proračunsku godinu za područje 
Općine Skrad utvrđuje se na bazi prosječne mjesečne plaće 
pripadnika Javne vatrogasne postrojbe Grada Delnica koji 
u toj postrojbi nema zapovjedne ovlasti, ostvarene u pre
thodnoj kalendarskoj godini, odnosno u kraćem vremen
skom razdoblju ako takav pripadnik nije obavljao poslove 
profesionalnog vatrogasca kroz cijelu prethodnu kalendar
sku godinu. 

(3) Jedinstveni upravni odjel Općine Skrad pribavit će 
podatak o prosječnoj mjesečnoj plaći u smislu stavka (2) 

ovoga članka i na temelju tog podatka utvrdit će satnicu 
za tekuću proračunsku godinu. 

(4) Satnica utvrđena na način iz stavka (3) ovoga članka 
sastavni je dio ove Odluke. 

Članak 3. 
Pravo na isplatu naknade po satnici ima dobrovoljni va

trogasac pod uvjetom: 

- da mu Dobrovoljno vatrogasno društvo Skrad, Bukov 
Vrh, Divjake ili Hribac u pisanom obliku potvrdi kada je, 
gdje i koliko sati sudjelovao u vatrogasnoj intervenciji na 
području Općine Skrad; 

- da predoči i priloži kopiju iskaznice Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje i dokaže da se u vrijeme sudjelovanja u va
trogasnoj intervenciji nalazio u statusu nezaposlene osobe, 
ili da predoči i priloži kopiju uvjerenja školske ustanove i 
dokaže da se u vrijeme sudjelovanja u vatrogasnoj interven
ciji nalazio na redovnom školovanju. 

Članak 4. 
Isplata naknade u smislu ove Odluke vršit će se iz Prora

čuna Općine Skrad, na teret sredstava predviđenih za teku
će prijenose i potpore Vatrogasnoj zajednici Općine Skrad. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 214-01/00-01/09 
Ur. broj: 2112-04-00-01-01 
Skrad, 15. prosinca 2000. 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO OPĆINE SKRAD 
Predsjednik 

Nada Podnar, dipL oec^ v. r. 


